

ఆకాశవాణి హైదరాబాద్ కేంద్రం

ప్రాంతీయ వార్తా విభాగం

జాతీయ వార్తలు

తేదీ: 08.04.2024

సమయం: 12.30 గంటలు

ముఖ్యాంశాలు

1. దేశవ్యాప్తంగా లోక్ సభ ఎన్నికల ప్రచారం ఊపందుకుంది. వివిధ రాజకీయపార్టీల నేతలు బహిరంగ సభలు, రోడ్ షోలు నిర్వహిస్తున్నారు.
2. ప్రధానమంత్రి నరేంద్రమోదీ ఈరోజు మహారాష్ట్ర, ఛత్తీస్ గఢ్ లలో లోక్ సభ ఎన్నికల ప్రచారంలో పాల్గొంటారు.
3. త్రివిధ దళాల మధ్య సమైక్యత, సమగ్రతను పెంపొందించేందుకు సరికొత్త ఆలోచనలు, చర్యలు, సంస్కరణలను ఉత్పన్నం చేసే సమావేశం ఈరోజు కొత్త ఢిల్లీలో జరుగుతుంది.
4. ఐపిఎల్ క్రికెట్ లో భాగంగా ఈరోజు రాత్రి 7.30కి చెన్నైలోని చిదంబరం స్టేడియంలో కోల్ కత్తా నైట్ రైడర్స్ జట్టుతో చెన్నై సూపర్ కింగ్స్ జట్టు తలపడుతుంది.

J&K-CAMPAIGNING

దేశవ్యాప్తంగా లోక్ సభ ఎన్నికల ప్రచారం ఊపందుకుంది. వివిధ రాజకీయపార్టీల నేతలు బహిరంగ సభలు, రోడ్ షోలు నిర్వహిస్తున్నారు. జమ్మూ కాశ్మీర్ లో బిజెపి సీనియర్ నేత, ప్రధానమంత్రి నరేంద్రమోదీ ఉధంపూర్ లో బహిరంగ సభలో ప్రసంగిస్తారు. ఉత్తర ప్రదేశ్ ముఖ్యమంత్రి యోగి ఆదిత్యనాథ్ తమ పార్టీ అభ్యర్థుల గెలుపు కోసం కతువాలో మాట్లాడతారు. మరోవైపు కాంగ్రెస్ నేతలు రాహుల్ గాంధీ, ప్రియాంక గాంధీలు జమ్మూ డివిజన్లో తమ అభ్యర్థుల గెలుపు కోసం బహిరంగ సభల్లో ప్రసంగించనున్నారు. జమ్మూ లోక్ సభ నియోజకవర్గంలో ఏప్రిల్ 19, కాశ్మీర్ లోని ఉధంపూర్ లోక్ సభ నియోజకవర్గంలో 26వ

తేదీన పోలింగ్ జరుగుతుంది. ఉధంపూర్ లోక్ సభ నియోజకవర్గంలో కేంద్ర మంత్రి, బీజేపీ దిగ్గజ నేత డాక్టర్ జితేంద్ర సింగ్ బరిలో ఉన్నారు. ఆయన రెండుసార్లు ఎంపీగా గెలుపొందిన కాంగ్రెస్ అభ్యర్థి చౌధురి లాల్ సింగ్ పై పోటీ పడుతున్నారు. జమ్మూలో బీజేపీ అభ్యర్థి జుగల్ కిషోర్ శర్మ మరోసారి బరిలో ఉండగా కాంగ్రెస్ తరపున పార్టీ వర్కింగ్ ప్రెసిడెంట్ రమణ్ భల్లా పోటీ చేస్తున్నారు.

- ఎన్ ఎస్ డి

CHHATTISGARH-PM RALLY

ప్రధానమంత్రి నరేంద్రమోదీ ఈరోజు చత్తీస్ గడ్ లో బస్తర్ డివిజన్లో ఆమాబల్ గ్రామంలో విజయ సంకల్ప శంఖనాద ర్యాలీలో ప్రసంగించడం ద్వారా రాష్ట్రం నుంచి భారతీయ జనతా పార్టీ లోక్ సభ ఎన్నికల ప్రచారం ప్రారంభిస్తారు. ఏప్రిల్ 19వ తేదీన మొదటి విడతలో బస్తర్ లోక్ సభ నియోజకవర్గం ఎన్నికలు జరుగుతాయి.

- ఎన్ ఎస్ డి

INDIA-PERU TRADE MEET

కొత్త ఢిల్లీలో భారత్ - పెరూ మధ్య వాణిజ్య ఒప్పందం 7వ విడత సంప్రదింపులు ప్రారంభమయ్యాయి. విదేశాల మధ్య వాణిజ్యం, పెట్టుబడులను ప్రోత్సహించుకోవడంలో ద్వైపాక్షిక సహకారం బలోపేతం చేసుకోవడంపై ఈ సమావేశంలో దృష్టి సారించారు. భారత్ - పెరూ మధ్య ఆర్థిక వృద్ధిని పెంపొందించుకోవడం, ద్వైపాక్షిక సంబంధాలను బలోపేతం చేసుకోవడానికి భారత్ కు ఉన్న కట్టుబాటుకు ఈ సమావేశం ఒక ఉదాహరణ అని కేంద్ర వాణిజ్య పరిశ్రమల శాఖ ఒక దృశ్యమాధ్యమం సందేశంలో పేర్కొంది.

- ఎన్ ఎస్ డి

CDS:

త్రివిధ దళాల మధ్య సమైక్యత, సమగ్రతను పెంపొందించేందుకు సరికొత్త ఆలోచనలు, చర్యలు, సంస్కరణలను ఉత్పన్నం చేసే లక్ష్యంతో త్రివిధ దళాల సదస్సు ఈరోజు న్యూఢిల్లీలో

జరుగుతుంది. పరివర్తన చింతన్ అనే పేరుతో జరిగే ఈ సదస్సుకు రక్షణ సిబ్బంది ప్రధాన అధికారి జనరల్ అనిల్ చౌహాన్ అధ్యక్షత వహిస్తారు. త్రివిధ దళాలకు చెందిన సంస్థలు, సైనిక వ్యవహారాల విభాగం, రక్షణ సిబ్బంది, సమీకృత కేంద్ర కార్యాలయం దళాలకు చెందిన అధిపతులు అందరూ తొలిసారిగా ఈ సదస్సులో పాల్గొంటారు. వివిధ సేవలకు చెందిన అధికారులు వైవిధ్యంతో కూడుకున్న వారి అనుభవం, అవగాహన ఆధారంగా సమైక్య సమీకృత లక్ష్యాలను చేరుకునేందుకు చర్యలు, సిఫారసులు చేస్తారు. భారత రక్షణ దళాలు భవిష్యత్తులో ఎటువంటి యుద్ధాల నైనా ఎదుర్కొనేందుకు సన్నద్ధంగా ఉండాలన్న లక్ష్యం కోసం ఒక భారీ పరివర్తన దిశగా ముందుకు సాగుతున్నాయని రక్షణ మంత్రిత్వ శాఖ తెలియచేసింది.

ఎస్ ఎస్ డి

CHENNAI-JANAM TV

బిజెపి సీనియర్ నేతలు, కేంద్ర మంత్రులు అనురాగ్ సింగ్ రాకూర్, డాక్టర్ ఎల్. మురుగన్ లు ఈరోజు తమిళ్ జనం టీవీ ని సంయుక్తంగా ప్రారంభించారు. ఈ సందర్భంగా రాకూర్ మాట్లాడుతూ నాణ్యమైన వార్తల సారాంశాన్ని ప్రసారం చేసేందుకు ప్రాంతీయ భాషలో టీవీ ఛానెళ్ళు రావలసిన అవసరం ఉందన్నారు. చెన్నయ్ కు వృత్తిపరమైన ప్రసార మాధ్యమ నేపథ్యం ఉందని, జాతీయత సిద్ధాంతాలు, ఆధ్యాత్మికతపై దృష్టి సారీస్తూ తమిళ గుర్తింపును ఈ ఛానెళ్ళు అందించగలుగుతాయని అన్నారు. డాక్టర్ మురుగన్ మాట్లాడుతూ తమిళనాడుకు సుసంపన్నమైన సాంస్కృతిక, సంప్రదాయ వారసత్వం ఉందని అన్నారు. ప్రపంచ స్థాయిలో తమిళ ప్రాచీన భాషను చాటిచెప్పిన గొప్ప వ్యక్తి ప్రధానమంత్రి నరేంద్రమోదీ అని కొనియాడారు. జాతిని బలోపేతం చేసుకోవడంలో దేశం, దేవిగం, తమిళం ఎంతో ప్రాముఖ్యం కలిగి ఉన్నాయని చెప్పిన పశుంపన్ ముత్తు రామలింగార్స్ వ్యాఖ్యలను ఈ సందర్భంగా డాక్టర్ మురుగన్ గుర్తు చేసుకున్నారు.

- ఎస్ ఎస్ డి

FRANCE – EXPLOSION

పారిస్‌లోని ఎనిమిది అంతస్తుల భవనంలో నిన్న రాత్రి జరిగిన పేలుడులో ముగ్గురు మరణించారు. పేలుడుకు గల కారణం ఇంకా స్పష్టంగా తెలియరాలేదు. భవనంలోని 7వ అంతస్తులో మంటలు చెలరేగడానికి ముందు పేలుడు శబ్దం వినిపించింది. పేలుడుకు గల కారణాలను తెలుసుకోవడానికి దర్యాప్తు ప్రారంభించారు. పేలుడు ధాటికి చుట్టుపక్కల భవనాల్లో ఉన్నవారిని ఖాళీ చేయించారు. తదనంతరం వారు ఇళ్లకు తిరిగి వచ్చారు. కేవలం కొన్ని సంవత్సరాలలో ప్యారిస్ లో ఈ తరహా పేలుళ్ళు జరగడం ఇది మూడోసారి. కాగా ప్యారిస్ లో భవన నిర్మాణంలో పేలుడు పదార్థం పేలడం వల్ల అనేక మంది మరణించారు.

- ఎస్ ఎస్ డి

SOLAR ECLIPSE

ఉత్తర అమెరికాలో అరుదైన ఖగోళ దృశ్యం సంభవించింది. ఈరోజు సంపూర్ణ సూర్యగ్రహణం జరుగుతుంది. పసిఫిక్ మహాసముద్రం మీదుగా ప్రారంభమై, ఈ ఖగోళ దృశ్యం మెక్సికో, అమెరికా, కెనడా మీదుగా కన్పిస్తుంది. భారత కాలమానం ప్రకారం సంపూర్ణ సూర్యగ్రహణం ఈరోజు రాత్రి 9 గంటల 12 నిమిషాలకు ప్రారంభమై రేపు తెల్లవారుజామున 2:22 గంటలకు ముగుస్తుంది. అయితే, భారతదేశంలోని ఖగోళ దృశ్య అభిమానులకు ఇది కనిపించదు. భూమికి, సూర్యునికి మధ్య చంద్రుడు వెళ్ళడంతో సూర్యుని కాంతిని పూర్తిగా లేదా పాక్షికంగా అడ్డుకుంటుంది. చంద్రుడు సూర్యుడిని పూర్తిగా కప్పివేసినప్పుడు, అది భూమిపై నీడను చూపుతుంది, దీనిని సంపూర్ణ సూర్యగ్రహణం అంటారు.

- ఎస్ ఎస్ డి

J&K- LANDSLIDE

జమ్మూ కాశ్మీర్ లోని రాంబన్ జిల్లాలో ఖూనీ నల్లా సమీపంలో జమ్మూ శ్రీనగర్ జాతీయ రహదారిపై కొండ చరియలు విరిగిపడడంతో రాత్రంతా వాహనాల రాకపోకలకు అంతరాయం

కల్గింది. అనంతరం సరిహద్దు రహదారుల సంస్థ - బిఆర్ ఓ రంగంలోకి దిగి కొండ చరియలను తొలగించడంతో వాహనాల రాకపోకలు పునరుద్ధరించబడ్డాయి.

- ఎస్ ఎస్ డి

DELHI COURT-KAVITHA

ఢిల్లీ మధ్యం విధానం కేసులో తీహార్ జైలులో ఉన్న తెలంగాణ ఎమ్మెల్యే కల్వకుంట్ల కవితకు మధ్యంతర బెయిల్ ఇచ్చేందుకు ఢిల్లీలోని రౌస్ అవెన్యూ కోర్టు నిరాకరించింది. తన కుమారునికి పరీక్షలు ఉన్నందున ఈ నెల 16 వరకు మధ్యంతర బెయిల్ ఇవ్వాలని ఆమె దాఖలు చేసిన పిటీషన్ ను కోర్టు తోసిపుచ్చింది. గత నెల 15న ఎస్పీర్సెంట్ డైరెక్టరేట్ అధికారులు అరెస్టు చేసి విచారణ అనంతరం 26వ తేదీన తీహార్ జైలుకు తరలించారు. కాగా, రెగ్యులర్ బెయిల్ పిటీషన్ విచారణ ఈ నెల 20న జరగనుంది.

ఇలావుండగా ఢిల్లీ మధ్యం విధానం కేసులో అరెస్టయిన అత్యంత ప్రముఖ రాజకీయ నాయకుల్లో కవిత ఒకరు. కాగా ఇతరులలో ఢిల్లీ ముఖ్యమంత్రి అరవింద్ కేజ్రీవాల్, ఢిల్లీ మాజీ ఉప ముఖ్యమంత్రి మనీష్ సిసోడియాలు ఉన్నారు.

(DESK)

REV. NT. IPL CRICKET:

IPL Cricket లో భాగంగా ఈరోజు రాత్రి 7.30కి చెన్నైలోని చిదంబరం స్టేడియంలో కోల్ కత్తా నైట్ రైడర్స్ జట్టుతో చెన్నై సూపర్ కింగ్స్ జట్టు తలపడుతుంది. కాగా గత రాత్రి లక్నోలోని వాజ్ పేయి క్రికెట్ స్టేడియంలో జరిగిన మ్యాచ్ లో లక్నో సూపర్ జెయింట్స్ జట్టు.. గుజరాత్ టైటాన్స్ జట్టును 33 పరుగుల తేడాతో ఓడించింది. లక్నో సూపర్ జెయింట్స్ జట్టు విధించిన 164 పరుగుల లక్ష్య సాధనతో బరిలోకి దిగిన గుజరాత్ టైటాన్స్ జట్టు 18.5 ఓవర్లకు 130 పరుగులు చేసి ఆలౌట్ అయింది. గుజరాత్ టైటాన్స్ జట్టులో సాయి సుదర్శన్ అత్యధికంగా 31 పరుగులు సాధించారు.

- ఎస్ ఎస్ డి

ECI - SOCIAL MEDIA:

రానున్న లోకసభ ఎన్నికల్లో యువజనులు మరింత ఎక్కువ సంఖ్యలో పాల్గొనే లా చూసేందుకు భారత ఎన్నికల సంఘం సామాజిక మాధ్యమ వేదికల ద్వారా అనేక సృజనాత్మకమైన వినూత్నమైన ప్రచార కార్యక్రమాలు చేపట్టింది. “ టర్నింగ్ 18 యు ఆర్ ద వన్ ” మొదలైన శీర్షికలతో జరిపిన ప్రచార కార్యక్రమాల ద్వారా ఎన్నికల సంఘం ప్రజాస్వామ్యంలో భాగస్వాములు కావాలనీ, ఓటింగ్ లో పాల్గొనాలని అనే ఇతివృత్తంతో వ్యూహాత్మకంగా సందేశాలు పంపుతోంది. టర్నింగ్ 18 ప్రచారం ద్వారా ఎన్నికల్లో పాల్గొని పట్టణ గ్రామీణ యువజనులు ఎదుర్కొనే సమస్యలు ముఖ్యంగా యువజనులకు ఓటింగ్ పట్ల నిరాశక్తతను పారద్రోలే లక్ష్యంతో ప్రముఖంగా ఈ ప్రచారం చేస్తున్నారు. “యు ఆర్ ద వన్” అనే ప్రచార కార్యక్రమంలో భాగంగా ఎన్నికల ప్రక్రియలో వివిధ భాగస్వాముల అందించే కృషి ఎంతో విలువైనదిని ఎన్నికల సంఘం గుర్తించింది. ఎన్నికల ప్రక్రియల్లో తప్పుడు వార్తలు తప్పుడు సమాచారానికి సంబంధించి ఒక ప్రత్యేక ప్రచార కార్యక్రమాన్ని చేపట్టారు. ఫేస్ బుక్, ఇన్ స్టాగ్రామ్, X, యూ ట్యూబ్ పబ్లిక్ యాప్, వాట్సాప్ ఛానెల్, లింక్డిన్ ద్వారా ఎన్నికల కమీషన్ ఈ ప్రచారం చేపడుతోంది.

- ఎస్ ఎస్ డి

NCERT-COPYRIGHT

జాతీయ విద్యాపరిశోధనా శిక్షణా మండలి NCERT కి చెందిన ఎడ్యుకేషనల్ మెటీరియల్స్ కాపీరైట్ ఉల్లంఘనకు పాల్పడరాదని హెచ్చరిక జారీ చేసింది. NCERT నుంచి ముందస్తు కాపీరైట్ అనుమతి పొందకుండా వాణిజ్య ఉపయోగం కోసం ఎన్సెఇఆర్టీ పాఠ్యపుస్తకాలలోని కంటెంట్ను ప్రచురించే ఏదైనా వ్యక్తి లేదా సంస్థ పై కాపీరైట్ చట్టం ప్రకారం చట్టపరమైన చర్యలు తీసుకోవడం జరుగుతుందని ఆ సంస్థ హెచ్చరించింది. ఇందుకు సంబంధించి ఫిర్యాదులను pd.ncert@ nic.in తో ఇమెయిల్ ద్వారా తెలియజేయాలని కూడా NCERT సూచించింది.

- ఎస్ ఎస్ డి

J&K-CAMPAIGNING

Top leaders of various political parties are holding multiple rallies and road shows in different parts of the country to garner support for their candidates in the Lok Sabha polls. In Jammu and Kashmir, senior BJP leader and Prime Minister Narendra Modi will address a political rally in Udhampur while Uttar Pradesh Chief Minister Yogi Adityanath will address a rally in Kathua to get support for party candidates. On the other hand, Congress Star Campaigners Rahul Gandhi and Priyanka Gandhi Vadra, are also expected to address rallies in support of their candidates contesting the Lok Sabha polls in Jammu Division. The top leaders of the Congress party are expected to visit next week. Jammu and Kashmir's Udhampur and Jammu Lok Sabha seats will go to polls in the first two phases on April 19 and April 26. BJP put weight behind two time MP and union Minister Dr Jitendera Singh from Udhampur Lok Sabha seat . He is facing two time MP and Congress candidate Choudhary Lal Singh. In Jammu, BJP repeated Jugal Kishore Sharma while Congress has fielded its working president Raman Bhalla.

-

DELHI COURT-KAVITHA

A Delhi Court today denied interim bail to BRS leader K Kavitha who has been arrested by the Enforcement Directorate (ED) in the money laundering case connected with the alleged liquor policy scam. Special CBI judge Kaveri Baweja dismissed the interim bail plea. Kavitha moved to the court on Thursday, urging the court to give her interim bail for her son's examinations citing his need for her moral and emotional support. The ED opposed the submission, claiming Kavitha destroyed evidence and influenced witnesses in the case. Kavitha was remanded to judicial custody till 9th April on March 26. She was arrested on March 15 by the ED from her Hyderabad residence. She is presently in judicial custody in Tihar Jail. The BRS leader is among one of the most high-profile politicians arrested by the ED in the Delhi excise policy case. Other political leaders arrested in this case include Delhi Chief Minister Arvind Kejriwal and former Delhi Deputy Chief Minister Manish Sisodia. <><>

CHENNAI-JANAM TV

Senior BJP leaders and Union Ministers Anurag Singh Thakur and Dr.L.Murugan jointly inaugurated the Tamil Janam TV in Chennai today. Speaking on the occasion, Mr. Thakur said, there was a need to develop regional language channels in the dissemination of quality news content. He said, the Channel has a professional background and will provide news content, nationalist ideology and Tamil identity with a focus on spirituality. Speaking at the inauguration, Dr.Murugan said that Tamilnadu has a rich history of culture, art and traditions. He recalled that Prime Minister Narendra Modi has highlighted the ancient language Tamil at global stages. He quoted Pasumpon Muthu Ramalingars' statement that Desam, Deivigam and Tamil are very important for the strength of the Nation.

J&K- LANDSLIDE

In the Union Territory of Jammu and Kashmir, a landslide last evening halted the movement of vehicles on Jammu- Srinagar National Highway near Khooni Nallah in Ramban district. Even as the traffic remained suspended on the National Highway during the night, the highway was thrown open to traffic after the men and machinery of Border Roads Organization swung into action and removed the debris from the highway. There is smooth flow of traffic on both sides of Jammu-Srinagar National Highway.

INDIA-PERU TRADE MEET

The seventh round of India-Peru Trade agreement negotiations has begun in New Delhi. The meeting aims to strengthen bilateral cooperation to promote trade and investment between the two countries. The Department of Commerce and Industry in a social media post said, this initiative is a testament to the country's commitment towards strengthening bilateral ties and fostering economic growth between India and Peru.

SOLAR ECLIPSE

North America will witness a rare astronomical phenomenon - a total solar eclipse today. Beginning over the Pacific Ocean, this celestial event will traverse Mexico, United States and Canada. As per Indian Standard Time (IST), the total solar eclipse will begin at 9:12 pm tonight and will end at 2:22 am early tomorrow morning. However, it will not be visible to skywatchers in India. A solar eclipse is an astronomical phenomenon where the Moon passes between the Earth and the Sun and blocks the Sun's light either entirely or partially. When the moon completely covers the sun, it casts a shadow on Earth, forming what is called a "path of totality." The total darkening of the sky, also known as totality, will be visible across a 185-kilometre stretch between Mexico, the US, and Canada. <><>

REV PM VISIT-VIDARBHA

Senior BJP Leader and Prime Minister Narendra Modi will visit Chandrapur in Maharashtra this evening for the campaigning of BJP candidates from Chandrapur and Gadchiroli Lok Sabha Constituency. The public meeting at Morwa Airport Ground in Chandrapur will be attended by senior BJP leaders of the state and leaders of Mahayuti alliance in Maharashtra. Sudhir Mungantiwar who is the state Forest Minister is the candidate for Chandrapur Lok Sabha constituency while the sitting MP of Gadchiroli, Ashok Nete, is the candidate for Gadchiroli Lok Sabha constituency. Congress has fielded wife of former MP Balu Dhanorkar, Pratibha Dhanorkar from Chandrapur while Dr. Namdev Kirsan is contesting the Gadchiroli seat. The Prime Minister will also campaign for the Mahayuti Candidate Raju Parve on 10th of this month in Kanhan area of Ramtek Lok Sabha constituency. Mr. Parve is contesting the Ramtek Lok Sabha seat from Nagpur rural on Shivsena symbol. Five constituencies in the Eastern Vidarbha which includes Nagpur, Ramtek, Chandrapur, Gadchiroli -Chimur, Bhandara -Gondia will go to Polls on 19th of this month.

IPL CRICKET

In IPL Cricket, Chennai Super Kings will take on Kolkata Knight Riders, at MA Chidambaram Stadium in Chennai today. The match will start at 7.30 pm. Lucknow Super Giants defeated Gujarat Titans by 33 runs in Lucknow while Mumbai Indians beat Delhi Capitals by 29 runs in Mumbai yesterday. <><><>

CHHATTISGARH-PM RALLY

Senior BJP leader and Prime Minister Narendra Modi will address a public meeting in Bastar division of Chhattisgarh today. Mr. Modi will launch the Lok Sabha election campaign for the BJP in Chhattisgarh by addressing a Vijay Sankalp Shankhnaad rally in Aamabal village of Bhanpuri area in Bastar division. The Bastar Lok Sabha constituency is going to the polls on April 19 under first phase of general elections.

FRANCE - EXPLOSION

In France, three people were killed in an explosion followed by a blaze in an eight-storey building in Paris last night. The reason of the blast is not yet clear. An explosion was heard before a fire broke out on the 7th floor of the building. An investigation into the incident has been initiated to look into the cause of the explosion. Following the blast, the occupants of the neighbouring buildings were also evacuated. They later, returned to their homes. This is the third time in just a few years, that an explosion inside a structure has struck the capital, killing multiple people. <><>

NCERT-COPYRIGHT

National Council of Educational Research and Training (NCERT) has issued an advisory warning against copyright infringement of its educational materials. It said that any individual or entity who publishes the content of NCERT textbooks for commercial use without obtaining copyright permission shall be subject to legal proceedings under the Copyright Act. The educational body further urged the public to refrain from using such textbooks or workbooks, cautioning that their content may be factually incorrect. It also advised that if any individual comes across such pirated textbooks or workbooks, they

should immediately inform NCERT through email at pd [dot] ncert[at] nic[dot]in.

The NCERT also highlighted that it is responsible for developing and disseminating textbooks for all stages of school Education and is regarded as an authorised repository of educational teaching and learning resources.

REV PM VISIT-VIDARBHA

Senior BJP Leader and Prime Minister Narendra Modi will visit Chandrapur in Maharashtra this evening for the campaigning of BJP candidates from Chandrapur and Gadchiroli Lok Sabha Constituency. The public meeting at Morwa Airport Ground in Chandrapur will be attended by senior BJP leaders of the state and leaders of Mahayuti alliance in Maharashtra. Sudhir Mungantiwar who is the state Forest Minister is the candidate for Chandrapur Lok Sabha constituency while the sitting MP of Gadchiroli, Ashok Nete, is the candidate for Gadchiroli Lok Sabha constituency. Congress has fielded wife of former MP Balu Dhanorkar ,Pratibha Dhanorkar from Chandrapur while Dr. Namdev Kirsan is contesting the Gadchiroli seat.

The Prime Minister will also campaign for the Mahayuti Candidate Raju Parve on 10th of this month in Kanhan area of Ramtek Lok Sabha constituency. Mr.Parve is contesting the Ramtek Lok Sabha seat from Nagpur rural on Shivsena symbol. Five constituencies in the Eastern Vidarbha which includes Nagpur, Ramtek , Chandrapur,Gadachiroli - Chimur , Bhandara -Gondia will go to Polls on 19th of this month.

<><>Dhananjay Wankhede/Nagpur/Mail/0756

IPL CRICKET

In IPL Cricket, Chennai Super Kings will take on Kolkata Knight Riders, at MA Chidambaram Stadium in Chennai today. The match will start at 7.30 pm.

Lucknow Super Giants defeated Gujarat Titans by 33 runs in Lucknow while Mumbai Indians beat Delhi Capitals by 29 runs in Mumbai yesterday. <><><>